
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CĂMĂRZANA 
 

HOTĂRÂREA NR. 24/2022 
  privind modificarea Anexei nr. 1 la HCL nr. 14/2021 privind stabilirea consumului mediu 
de carburanți și a normativelor de consum de carburanți pentru autoturismele și utilajele 

aflate în patrimoniul comunei Cămărzana, precum și a normativelor de cheltuieli și limitele 
maxime în cadrul carora se pot aproba si efectua cheltuieli pentru acțiuni de protocol și 

pentru convorbirile telefonice 
 
Consiliul Local Cămărzana 
Având  în  vedere  

− Referatul de aprobare nr. 1690/07.04.2022 și Proiectul de hotărâre nr. 1691/07.04.2022  
ale primarului  comunei Cămărzana  

− Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului,  
nr. 1760/11.04.2022 

− Avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului local Cămărzana, nr. 
1808/13.04.2022 și nr. 1811/13.04.2022 

− Ordinului nr. 14/1982 pentru aprobarea normativului privind consumul de combustibil  
şi ulei pentru automobile 

− prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările  

şi completările ulterioare 

În temeiul prevederilor art.129 alin.(1), alin.(14), art.139 alin.(3), lit.”a”, art.196 alin.(1) lit.”a”, 
art.243 alin.(1), lit.”a”  din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art 1. Se modifică punctul 5 din Anexa nr. 1 la HCL nr. 14/2021 care stabileşte 

consumului mediu de carburanți și normativele de consum de carburanți 
pentru autoturismele și utilajele aflate în patrimoniul comunei Cămărzana și 
va avea următorul cuprins: 
 

5.  UTV Polaris Ranger 11 litri benzină /oră 
12 l benzină/oră teren accidentat 
10 l motorină/oră în interiorul 
comunei 

 
Art 2. Celelalte prevederi ale HCL nr. 14/2021 privind stabilirea consumului mediu 

de carburanți și a normativelor de consum de carburanți pentru 
autoturismele și utilajele aflate în patrimoniul comunei Cămărzana, precum 
și a normativelor de cheltuieli și limitele maxime în cadrul carora se pot 
aproba si efectua cheltuieli pentru acțiuni de protocol și pentru convorbirile 
telefonice rămân neschimbate. 

Art 3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul şi 
Compartimentul contabil și achiziții publice. 
 
 



 
Art 4. Prezenta hotărâre se comunica la: Instituția Prefectului Județul Satu Mare, 

primarul comunei Cămărzana, Compartimentul contabil și achiziții publice 
din cadrul Primăriei Cămărzana și se va aduce la cunoştinţa publică prin 
afișare la sediul Primăriei Cămărzana şi prin publicarea pe pagina de internet 
a Primăriei. 

 
 

Cămărzana: 13.04.2022 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă, 
consilier, 

Fazica Vasile 

Contrasemnează, 
Secretar general, 

Borhidan Cristina-Mariana 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 alin.(3) lit.”a”  din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 
Total consilieri: 11 Prezenți:10 Absenți:1 Pentru:10 Împotrivă: 0 Abținere:0 

 
 

 


